MAIRIE DE MOMMENHEIM

## CONVOCATION A UNE REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL

Madame, Monsieur,

J'ai l'honneur de vous convoquer à la réunion du Conseil Municipal, en vertu de l'article L. 2122-17 du CGCT.

La séance se tiendra le :

Mardi 11 mars 2025 à 19h30 en la mairie de Mommenheim, salle des Conseils.

Le maire,

Francis WOLF

**ORDRE DU JOUR** 

1. DESIGNATION DU SECRETAIRE DE SEANCE

Le Conseil sera appelé à procéder à la désignation du secrétaire de la séance.

- 2. APPROBATION DU PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 14 JANVIER 2025 Le Conseil sera appelé à valider le procès-verbal de la séance du 14 janvier 2025.
- 3. ADOPTION DU COMPTE FINANCIER UNIQUE (CFU) DU BUDGET PRIMITIF 2024.

  Le Conseil sera appelé à statuer sur le CFU de l'année 2024 qui solde l'exercice budgétaire 2024.
- 4. VOTE DES TAUX DE FISCALITE DIRECTE LOCALE FIXATION POUR L'ANNEE 2025.

Le Conseil sera appelé à fixer les taux de fiscalité pour 2025 et notamment de la Taxe foncière et de la Taxe d'Habitation sur les Résidences Secondaires.

5. ADOPTION DU BUDGET PRIMITIF PRINCIPAL 2025.

Le Conseil sera appelé à voter le budget communal de l'année 2025.

6. AUTORISATION DE MOUVEMENTS DE CREDITS DE CHAPITRE A CHAPITRE (HORS DEPENSE DE PERSONNEL) DANS LA LIMITE DE 7,5% DES DEPENSES RELLES DE CHACUNE DES SECTIONS.

Le Conseil sera appelé à autoriser les mouvements de crédits entre les chapitres du budget 2025.

7. TARIFS DE LOCATION DES SALLES COMMUNALES.

Le Conseil sera appelé à valider les tarifs de location des salles de la commune.

8. ELECTION DU CONSEIL MUNICIPAL DES JEUNES.

Le Conseil sera appelé à prendre acte de l'élection et de la composition du Conseil Municipal des Jeunes.

Publiée sur le site internet de la commune le 06 mars 2025

## 9. CONVENTION DE BALAYAGE DES RUES ET ROUTES DE LA COMMUNES.

Le Conseil sera appelé à valider la convention de balayage des voies du village par la Communauté d'Agglomération de Haguenau.

10. CONVENTION DE TRANSFERT TEMPORAIRE DE MAITRISE D'OUVRAGE POUR LES TRAVAUX D'AMENAGEMENT EN TRAVERSE D'AGGLOMERATION ENTRE LA COLLECTIVITE EUROPEENNE D'ALSACE (CEA), LA COMMUNE DE MOMMENHEIM ET LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE HAGUENAU (CAH).

Le Conseil sera appelé à valider une convention qui transfère temporairement la maitrise d'ouvrage à la Communauté d'Agglomération de Haguenau dans le cadre de travaux réalisés dans la commune par la CAH, la CeA et la commune,

11. ATTRIBUTION DU MARCHE A PROCEDURE ADAPTEE (MAPA) RELATIF À L'ACQUISITION DE TROIS CHAPITEAUX NEUFS ET A LA REVENTE DU CHAPITEAU DE LA COMMUNE.

Le Conseil sera appelé à désigner l'attributaire du marché d'acquisition de trois chapiteaux et de la reprise du chapiteau appartenant à la commune.

12. TRAVAUX RELATIFS A L'ECLAIRAGE DES TERRAINS DE FOOTBALL.

Le Conseil sera appelé à attribuer le marché d'installation d'éclairage aux terrains de football.

13. MOTION DE SOUTIEN AU SERVICE D'INCENDIE ET DE SECOURS DU BAS-RHIN (SIS 67) RELATIVE AU TEMPS D'ATTENTE AUX SERVICES D'ACCUEIL DES URGENCES DES ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS DANS LE CADRE DE TRANSPORT DE VICTIMES.

Le Conseil sera appelé à soutenir une motion émanant du Services d'Incendie et de Secours du département du Bas-Rhin.

14. DIVERS